令和７年５月１２日

保護者の皆様

渋谷区立代々木中学校

校長 駒﨑 彰一

令和７年度 アフタースクール「ピアサポート学習」について

 日ごろより、本校の教育にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。

 さて、本校では生徒の主体的な学習意欲と基礎学力を高めるため、下記のとおり放

課後アフタースクール「ピアサポート学習」を実施しております。参加希望がござい

ましたら下記のQR コードから登録をお願いします。登録にあたっては HPの内容を

確認し、放課後アフタースクール「ピアサポート学習」の趣旨をご理解してから登録

お願いします。

記

1．実施日時  毎週金曜日

16:00～17:00 但し、休日・振替休業日は除く

2．実施場所  本校 B 棟 2階視聴覚室または１階会議室

3．指導者   NPO 法人「ピアサポートネット しぶや」スタッフ

3       青山学院大学、國學院大學など近隣大学の学生等

4．実施内容等

  ①ボランティアの大学生たちと一緒に、宿題や課題などの学習を進めながら、時

には将来や夢の事、時には悩み事など、雑談を交えながら関わりの時間を過ご

します。

②親や先生との「タテ」の関係でもなく、同級生との「ヨコ」の関係でもない、

少しだけ年上の、お兄さんお姉さんたちとのちょっと特別な「ナナメ」の関係

を築いていきます。

       「ピアサポートネットしぶや ＨＰ」

https://peersupport.jp/より

5．注意事項等

  「放課後学習クラブ まなび～」とは異なります。

６．その他

ご質問等があれば、本校進路指導部教員もしくはピアサポートネットしぶや

石川（03-6459―3848）までお尋ねください。

７．「ピアサポートネットしぶや」に参加を希望する場合

は、右のQR コードより登録をお願いします。

https://peersupport.jp/